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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر عکسدبیر سرویس

پیچیده  معمــای 
 ناپدید شــدن »سها«   

»سها«  یافتن  برای  جست وجو  ]شهروند[ 
بیستم  از  که  امدادی  نیروهای  یافت.  پایان 
استان  در  جهان نما  در  ارتفاعات  تیرماه 
به طور  حالا  بودند،  عملیات  مشغول  گلستان 
امدادگران  پایان  دادند.  کارشان  به  رسمی 
امدادی  نیروهای  سایر  با  همراه  هلال احمر 
سایر  شهرها  و  کردکوی  شهرستان  مردمی  و 
وجب به وجب این منطقه نسبتا بزرگ را زیرورو 
کردند. با وجود این، هیچ رد و  نشانی از این دختر 
جوان به دست نیامد. حالا محمدباقر محمدی، 
معاون عملیات سازمان امدادو نجات جمعیت 
هلال احمر اعلام کرده موضوع ناپدید شدن سها 
برای بررسی بیشتر به مراجع قضائی  و انتظامی 
طبیعت گرد  دختر  این  خانواده  شده.  ارجاع 
هم معتقدند اتفاق دیگری برای او افتاده و  به 
احتمال زیاد ربوده شده است. به همین دلیل 
خانواده رضانژاد برای پیگیری این پرونده وکیل 
در  حضور  با  هم  خودشان  همزمان  و   گرفته  

دادسرا شکایت کرده اند .
تور  یک  قالب  در  تیرماه  هجدهم  سها 
نمای  جهان  ارتفاعات  مقصد  به  گردشگری 
ج شد. او 48ساعت  استان گلستان از تهران  خار
بعد، یعنی روز جمعه به طرز مشکوکی ناپدید 
زود  صبح  او  را  بار  آخرین  سها  همراه  شد. 
درحالی که یک مسواک در دستش بوده و از چادر 
ج می شده، دیده. بعد از  آن دیگر هیچ کسی او  خار
را ندیده و از چند ساعت بعد از آن هم نیروهای 
امدادی پس از اطلاع از ماجرا راهی  این منطقه 
گلستان  استان  هلال احمر  امدادگران  شدند. 
خبر  انتشار  نخست  ساعت های  همان  از 
جست وجو  عملیات  دختر،  این  شدن   ناپدید 
را آغاز کردند. عملیاتی گسترده که بیش از 20روز 
هلال احمر  مسئولان  که  طور  آن  کشید.   طول 
می گویند در این مدت بیش از ۱۵0 امدادگر در 
 قالب ۳۶ تیم با تمامی امکانات برای یافتن این 
تلاش  بیست وچهارساعته  صورت  به  دختر 
کرده اند.  همه تجهیزات و وسایل لازم برای این 
عملیات گسترده فراهم شد و حتی چند قلاده 
سگ های  تربیت شده جست وجو و نجات هم 
از تهران به استان گلستان اعزام شد. چندین 
امکانات  همه  با  خودروی  مخصوص  دستگاه 
لازم کار پشتیبانی از امدادگران حاضر در منطقه 
را انجام می داد. با این  همه و با گذشت بیش از 20 
روز هیچ رد و نشانی از این دختر به دست نیامد. 
عملیات  معاون  محمدباقر  محمدی،  گفته  به 
، پایان  سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر
عملیات جست وجو برای سها  رضانژاد در منطقه 
از سوی فرمانداری اعلام و موضوع برای پیگیری 
بیشتر به مراجع قضائی انتظامی  ارجاع شد. او 
اخیر  روز  چند  »در  می گوید:  بیشتر  توضیح  در 
شدن  محل  گم  درباره  مختلفی  گمانه زنی های 

ح شد و از سوی تیم های نجات  این دختر مطر
باز  هم  اما  گرفت  صورت  مجددی  بررسی های 
اثری از دختر پیدا نشد. با این حال اگر نشانه ای 
وجود داشته باشد، امکان جست وجوی مجدد 
 وجود دارد. اما هیچ نشانی از این دختر در منطقه 
به دست نیامده و حرف های ضدونقیضی درباره 

 حضور او در این منطقه بیان شده است .«
برای  کار  پایان  معنی  به  عملیات  پایان  اما 
، برادر و تعدادی از  خانواده رضانژاد نیست. پدر
روزهای  همان  از  که  دختر  نزدیک  این  اقوام 
نخست شانه به شانه نیروهای امدادی به دنبال 
از سها بودند،  همچنان در این منطقه  نشانی 
حضور دارند و حالا با توجه به قوت گرفتن احتمال 
،  این ماجرای عجیب را از  ربوده شدن این دختر
طریق دستگاه قضائی پیگیری می کنند. آن طور 
حفاظت  یگان  کنعانی،  مدیر  محمدرضا  که 
کرده،  اعلام  گلستان  استان  محیط زیست 
محیط بانان این سازمان هم در این  مدت تلاش 
کردند تا شاید ردی از این دختر به دست بیاورند: 
»ما مناطقی را که حتی یک درصد  تصور می کردیم 
ممکن است این دختر در آنجا باشد گشتیم. در 
همه جست وجو ها خانواده  سها کنار ما بودند، 
حتی شب ها در پایگاه های محیط زیست استان 
آژانس  اسکان پیدا می کردند.« خانواده  سها از 

شکایت  هم  تور  این  گردانندگان  و  مسافری 
هیچ  قضائی  مسئولان  اعلام  بنابر  کرده اند؛ 
 مجوزی به این تور برای صعود به قله داده نشده 
فرعی  راه های  از  و  مجوز  بدون  افراد  این  و  بود 
 خودشان را به منطقه رسانده بودند. همین هم 
شده که معاون اداره کل نظارت و ارزیابی خدمات 
 گردشگری کشور، مجوز آژانس مسافرتی که سها 
و همسفرانش را به این منطقه برده، به مدت سه 
 ماه تعلیق کرده و مجوز تورلیدر هم به طور کامل 
باطل شده. اما این همه ماجرا نیست، آن طور که 
 نزدیکان این دختر به »شهروند« می گویند، کار 
باتجربه  وکیل  یک  به  پرونده  این  به  رسیدگی 
سپرده  شده و مستندات و مدارک لازم هم برای به 
جریان افتادن پرونده وجود دارد. زن برادر سها 
دراین  باره به »شهروند« می گوید: »اصرار ما برای 
جست وجو به این دلیل بود که پلیس قانع شود 
 برای سها اتفاق دیگری افتاده. ما از همان روزهای 
نخست به این حادثه مشکوک بودیم. اما زیاد به 
 صحبت های ما توجه نشد. اما حالا که نیروهای 
امدادی اعلام کردند هیچ نشانی از او وجود ندارد و 
 پرونده هم به دادسرا فرستاده شده، پلیس با 
دنبال  را  آدم ربایی  موضوع  بیشتری  جدیت 
می کند.  قطعا او ربوده شده و حادثه ای جنایی 

است که باید به آن رسیدگی شود.« 

دنیا نوذری دختر هجده ساله مریوانی با خودکشی به زندگی خود پایان داد.
با تکذیب خودکشی دخترش به علت مخالفت  طاهر نوذری پدر دنیا 
با ازدواج او گفت: »به دخترم  گفتم دنیا جان هر زمان لب تر کنی برایت به 
خواستگاری می روم. چرا باید همیشه پسران به  خواستگاری بیایند. حاضر 
بودم برای دخترم به خواستگاری بروم. من وقتی می خواهم لباس یا کفشی 
 بخرم ده ها  بازارچه را زیر پا می گذارم تا جنس مرغوبی بخرم و برای انتخاب 
همسر قطعا برای  دخترم کم نمی گذاشتم .« پدر این دختر مریوانی در ادامه 
گفت: »بین من و دنیا هیچ اختلافی وجود نداشت و اگر یک سال پیش  بود 
روز  از دستم دلخور می شد. دنیا مثل اسمش دنیای من بود. یک  شاید 
پیش از مرگش برایم دو تا  پیراهن آنلاین خریده بود.  هیچ مشکل اساسی با 
هم نداشتیم تا اینکه یک روز دنیا گفت دیگر  قصد ازدواج ندارد و می خواهد 
درسش را ادامه بدهد .«پدر دنیا درباره استرس های ناشی از آزمونی شبیه  
کنکور دخترش گفت: »دنیا در آزمون  شبه کنکور نتیجه ای کسب نکرده بود 
و برای کنکور استرس زیادی داشت. من در طول  زندگی ام هر کسی به کمک 
نیاز داشته دریغ نکرده ام و سعی کردم فرد خیری باشم و  مانع طلاق بسیاری 
از زوج ها شده ام. این حرف هایی که برخی  درباره دخترم می زنند شایعه است. 
 من برای ازدواج دخترم مخالفتی نداشتم و متاسفانه دنیا با قرص برنج به زندگی 
خود پایان داد و این  شایعات درباره ازدواج دخترم را تکذیب می کنم. همیشه 
به دنیا می گفتم اگر برای ازدواج  کسی را مدنظر دارد به من بگوید مشکل را 
حل می کنم حتی اگر آن فرد از لحاظ مالی توانمند  نباشد کمکش می کنم. در 
خانواده ما ازدواج های موفق بسیاری رقم خورده چون در راه ازدواج  سهل گیر 
هستیم.« طاهر نوذری پدر دنیا اظهار کرد: »این شایعاتی که در فضای مجازی 
درست  نداده ام  دختر  دنیا  خواستگار  من  به  اینکه  بر  مبنی  شده  پخش 

نیست. این فرد چه کسی بود که نه پیام داده نه خواستگاری  رسمی کرده و حالا 
می گویند علت مرگ دنیا مخالفت من با ازدواج  آن پسر بوده است .«

خودکشی 3 نفر در یک هفته با قرص برنج
این پدر داغدیده گفت: »در فضای مجازی پخش شده که دنیا چند سال پیش 
هم  سابقه خودکشی داشته و شاهرگش را زده است. درست است دخترم روحیه 
حساسی داشت. تصور  می کرد ما دختر کوچک تر را بیشتر دوست داریم ولی بعدا 
فهمید اشتباه می کند. من با وجود اینکه دو  دختر دارم ولی دنیا همه دنیایم بود. 
پلیس به ماجرای مرگ دخترم ورود کرده است و اکنون لپ  تاپ دنیا دست پلیس 
فتا است تا علت اصلی خودکشی دنیا مشخص شود. در این هفته در مریوان سه 
 نفر با قرص برنج خودکشی کرده اند باید عاملان تحریک آنها شناسایی شوند و 
افرادی که قرص برنج  را به راحتی در اختیار نوجوانان و جوانان قرار می دهند نیز 

شناخته شوند. «

نجات محکوم به اعدام از پای چوبه دار
به  محکوم  مقتول،  اولیای دم  گذشت  با 

قصاص از پای چوبه دار نجات یافت.
درحالی که همه چیز مهیای اجرای قصاص 
گرفتن  برای  مداوم  تلاش های  با  بود،  نفس 
رضایت اولیای دم، سرانجام مذاکرات اصلاحی 
به نتیجه رسید و در واپسین لحظات و در محل 
اجرای حکم اولیای دم مقتول رضایت خویش را 
ترتیب  بدین  و  کردند  اعلام  علیه  محکوم  از 
در  عمدی  قتل  پرونده  در  دیگری  سازش 
به  اشاره  با  او  رسید.  ثبت  به  خراسان شمالی 
در  گذشت  و  عفو  خداپسندانه  امر  اهمیت 
گذشت  خراسان شمالی،  مردم  فرهنگ 
شناخت  و  درک  نشانه  را  مقتول  اولیای دم 
دقیق آنان از تفسیر عملی آیه قرآنی و تمسک 
و  عفو  حوزه  در  دینی  آموزه های  به  واقعی 

بخشش دانست.

جزئیات قتل وحشتناک مادر و کودک 
یک ساله   

که  بهارستان  در  وحشتناک  جنایت 
پسر  و  بیست وسه ساله  زن  بریدن  سر  با 
به  دادستان  با  دستور  داده  خ  ر یک ساله اش 
درحال  زبده  گاهان  کارآ سوی  از  ویژه  صورت 

پیگیری است.
یکشنبه دوازدهم مرداد ماه حوالی ساعت 
زن  هولناک  قتل  ماجرای  که  بود  ظهر   ۱2 تا   ۱0
به  یک ساله اش  و  کودک  بیست وسه ساله 
مشخص  بررسی ها  در  شد.  اعلام  ارسلان  نام 
شد این زن بیست وسه ساله به همراه  کودک 
با چاقو سرشان  به طرز فجیعی  یک ساله اش 

بریده شده است .
بهارستان  شهرستان  دادستان  صادقی، 
یک ساله اش  کودک  و  جوان  زن  قتل  درباره 
گفت: »شوهر این زن  جوان وقتی به همسرش 
زنگ می زند و زن جوابگوی تلفن نبوده به خانه 
سر می زند و با اجساد  غرق به خون زن جوان و 
که  می شود  روبه رو  یک ساله اش  کودک 
و  موضوع  می گیرد  تماس  پلیس  با  بلافاصله 
جنایت هولناک را اطلاع می دهد. شوهر این زن 
به دلیل نگرانی به خانه می رود  که صحنه کشته 
شدن زن و کودکش را می بیند و در بررسی ها از 
صحنه قتل چاقویی که قاتل از  آن برای کشتن 
یک ساله اش  کودک  و  بیست وسه ساله  زن 
از  بازجویی  کرده بود، کشف شد. در  استفاده 
 شوهر این زن نکته مشکوکی به نظر نمی رسید 
که او مظنون به قتل باشد و درصدد هستیم با 
گاهان بتوانیم   بازبینی دوربین ها و اقدامات کارآ
قاتل این زن جوان و کودک یک ساله اش را پیدا 
عنوان  بازجویی ها  در  زن  این  شوهر   کنیم. 
همسرش  و  او  بین  اختلافی  هیچ  که  داشته 
وجود نداشته  است. از این رو باید تا تکمیل 
آزمایشات  DNA  صبر  شدن اطلاعات و نتیجه 
ماجرای  این  جزئیات  از  سرنخی  کرد .هنوز 
تا  ولی  است  نیامده  به دست  هولناک 
قتل  وحشیانه  این  عاملان  دستگیری 

تحقیقات به  جد ادامه خواهد داشت.«

قتل دایی به دست خواهرزاده در 
سیرجان

جوان بیست وشش ساله در سیرجان دایی 
شصت وشش ساله خود را به قتل رساند. در 
نزاع خانوادگی که در روستای  دارستان سیرجان 
خ داده است، یک جوان بیست وشش ساله  ر
دایی شصت وشش ساله خود را به قتل رساند. 
خ داده  این  درگیری به علت مسائل خانوادگی ر
است. در حال حاضر متهم در بازداشت پلیس 

گاهی به  سر می برد. آ

باند اخاذان مأمورنما با 67 شاکی
باند تبهکار دیگر که در حیاط پلیس به صف 
تحت  که  بودند  مأمورنماها  باند  بودند  شده 
،  بیشتر سوژه های خود را از بین  عنوان مأمور
دخترها و پسرهای جوان از داخل پارک انتخاب 
را  همراه شان  تلفن  یا  آنها  اخاذی   از  و  کرده 

زورگیری می کردند .

گاهی به صف   ۵۳    فراری در مقر پلیس آ
شدند

]شهروند[ پنجاه و سه محکوم فراری در مرحله 
سوم طرح کاشف از سوی مأموران نیروی انتظامی 

دستگیر  شدند .
   سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس تهران 
بزرگ در حاشیه طرح کاشف گفت: »روز سه شنبه 
از طرح کاشف در سال جدید در  سومین  مرحله 
پلیس آگاهی و پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
به اجرا  درآمد. 244نفر از سارقان و 4۹باند سرقت 
دستگیر و متلاشی شدند، این افراد جرایمی مثل 
 قتل مسلحانه، آدم ربایی و تجاوز در پرونده های 

خود داشتند .«
که  فراری  محکومان  از   پنجاه وسه    نفر 
بودند،  نکرده  رجوع  زندان  به  سال های سال 
و  گرم  قبضه  سلاح  هشت  که  شدند  دستگیر 
جنگی از این افراد کشف شد و حدود ۷0 درصد از 
این متهمان سوابق قبلی  داشتند. 4 هزار و 2۵۵ هزار 
فقره  بالای ۱20  به  متهمان  و  شد  کشف  سرقت 

سرقت از خانه و مغازه اعتراف کردند .
فقره   ۱۶00 بر  بالغ  که  کلاهبرداری   چهار  باند 
کلاهبرداری در آن انجام شده بود، دستگیر شدند . 
در  شده  منهدم  باندهای  مهم ترین  رحیمی  به 
سومین مرحله از طرح کاشف اشاره و بیان کرد:   
»انهدام چهار باند  جعل و کلاهبرداری با ۱۶00 فقره 
جعل و کلاهبرداری، سه باند با هشت فقره قتل، 
باند پنج نفره سابقه دار  سرقت منزل که فقط در یک 
مورد 4 میلیارد تومان سرقت کرده بودند و یک باند 
۱0 نفره که  تاکنون از آنها 20 کیلو طلا کشف شده و با 
اشکال مختلف و زورگیری در معابر اقدام به سرقت 
طرح  در  پلیس  دستاوردهای  ازجمله   می کردند، 

مذکور است .«
انهدام باند سازندگان طلای کم عیار جعلی

در این طرح باند سه نفره قبل از اقدام به قتل 
منهدم شدند و از آنها دو قبضه سلاح کشف شد. 
 شناسایی و دستگیری قاتلانی که در تاریخ ششم 
مرداد ۹۹ در منطقه کهریزک صاحبکار خود را  کشته 
و بعد از سرقت و دستگاه خودرو درحال خروج از مرز 
بودند از دیگر دستاوردهای طرح  کاشف است؛ این 
قاتلان به یک قتل دیگر در شهرهای شمالی کشور 
نیز اعتراف کردند.از دیگر  دستاوردهای سومین 
مرحله از طرح کاشف، کشف یک باند جعل اسناد 
بود که با تهیه فیش ارگان های مختلف و سندهای 
جعلی، افراد  گرفتار را در اطراف دادسراها و زندان 
پیدا کرده و فیش های تقلبی به آنها می فروختند.
باند سازندگان طلای کم عیار جعلی نیز در این طرح 
منهدم شدند. این باند پنج سال در این زمینه 
اتحادیه  و  طلا  فروشندگان  و  داشتند   فعالیت 
مربوطه نیز به دنبال آنها بودند. اعضای این باند در 
 سال های اخیر بالغ بر 400 کیلو مس را با طلا ترکیب 

کرده بودند .
باند اخاذان مأمورنما با 67 شاکی

باند تبهکار دیگر که در حیاط پلیس به صف 
شده بودند باند مأمورنماها بودند که تحت عنوان 
مأمور،  بیشتر سوژه های خود را از بین دخترها و 
پسرهای جوان از داخل پارک انتخاب کرده و از آنها 

 اخاذی  یا تلفن همراه شان را زورگیری می کردند .
هشدار پلیس درباره شرکت های لیزینگ خودرو

دستگیری  و  شناسایی  از  همچنین  رحیمی 
تعدادی از افراد کلاهبردار در چندین شرکت لیزینگ 
 خودرو خبر داد و تأکید کرد:   »ما هیچ شرکت لیزینگ 
خودرو نداریم. اکنون شرکت های داخلی در  انجام 
مطالبات خود دچار مشکل شده اند حال مردم 
چگونه به شرکت های لیزینگ اعتماد  کرده و برای 
می کنند.  عمل  خارجی  خودروهای  دریافت 
همچنین در سومین مرحله از طرح کاشف، چهار 
شرکت  جدید لیزینگ خودرو را شناسایی و ۱۵ نفر از 
عوامل آنها را بازداشت کردیم که این  شرکت ها ۱۵00 
تا 2000 نفر شاکی دارند .«او از شگرد جدید برخی از 
کلاهبردارانی خبر داد که با شناسایی خطوط تلفن 
همراه رُند و  خطوطی که معمولا چند ماه خاموش 
بوده و برای افراد متمکن است، اقدام به سندسازی 
می کردند  و گفت: »این کلاهبرداران نیز بازداشت 
به  بزرگ  تهران  انتظامی  شدند.«فرمانده 
دستاوردهای پلیس امنیت اقتصادی فاتب نیز 
اشاره و عنوان کرد: » پلیس امنیت اقتصادی نیز در 
چند وقت اخیر موفق به بازداشت 20 قاچاقچی 
عمده و مطرح شد و  بالغ بر ۵ هزار انواع و اقسام کالای 
قاچاق به ارزش ۱2 میلیارد تومان از آنها کشف کرد. 
 همچنین در چهار ماهه ابتدای سالجاری در حوزه 
کشفیات قاچاق کالا نسبت به مدت مشابه سال 
از  رحیمی  داشته ایم .«  افزایش  42 درصد   گذشته 
رسیدگی به ۳۹پرونده زمین خواری در چهار ماهه 
ابتدای سال  جاری خبر داد و گفت: »بالغ بر   ۷.۵ هکتار 
زمین در شهر تهران به ارزش هزار میلیارد تومان از ید 
زمین خواران خارج و 22 نفر  را در این باره بازداشت 

کردیم. «

مکثذره بین خانواده رضانژاد با گرفتن وکیل پیگیر احتمال ربوده شدن دخترشان هستند

یوانی خودکشــی جنجالی دختــر مر

زن برادر سها دراین  باره به 
»شهروند« می گوید: »اصرار 
ما برای جست وجو به این 
دلیل بود که پلیس قانع 
شود  برای سها اتفاق دیگری 
افتاده. ما از همان روزهای 
نخست به این حادثه 
مشکوک بودیم. اما زیاد به 
 صحبت های ما توجه نشد. 
اما حالا که نیروهای امدادی 
اعلام کردند هیچ نشانی از 
او وجود ندارد و  پرونده هم 
به دادسرا فرستاده شده، 
پلیس با جدیت بیشتری 
ع آدم ربایی را دنبال  موضو
می کند.  قطعا او ربوده شده 
و حادثه ای جنایی است که 
باید به آن رسیدگی شود«


